
Executivo 2 quarta-feira, 05 de aGOStO de 2009

PORTARIA Nº 1.793/2009-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2336/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear ALESSANDRA DO NASCIMENTO GEMAQUE para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 

de Saúde Pública, a contar de 1º de agosto de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE 

AGOSTO DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.794/2009-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2237/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar JOSÉ MARIA SPINELLI FILHO do cargo em 

comissão de Diretor do Departamento de Auditoria em 

Saúde, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE 

AGOSTO DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.795/2009-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2237/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear FREDERICO JOSÉ SOARES BEZERRA para exercer 

o cargo em comissão de Diretor do Departamento de 

Auditoria em Saúde, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE 

AGOSTO DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.796/2009-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2233/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar MARIA HELENA CUNHA OLIVEIRA do cargo em 

comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 

Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE 

AGOSTO DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.797/2009-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2233/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear LYA CARLA DOS REIS MOREIRA para exercer o 

cargo em comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro 

Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE 

AGOSTO DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.798/2009-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2238/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar FREDERICO JOSÉ SOARES BEZERRA do cargo 

em comissão de Diretor do Departamento de Análises e 

Serviços, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE 

AGOSTO DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.799/2009-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2238/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ MARIA SPINELLI FILHO para exercer o cargo 

em comissão de Diretor do Departamento de Análises e 

Serviços, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE 

AGOSTO DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.800/2009-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2239/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar JOSÉ CARLOS DE ASSIS do cargo em comissão 

de Diretor do Departamento de Saneamento e Engenharia 

Sanitária, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE 

AGOSTO DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.801/2009-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2239/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA LOBO para exercer 

o cargo em comissão de Diretor do Departamento de 

Saneamento e Engenharia Sanitária, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE 

AGOSTO DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.802/2009-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2335/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar ALESSANDRA DO NASCIMENTO GEMAQUE do cargo 

em comissão de Gerente (ETSUS-Escola Técnica do SUS), 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 

de Saúde Pública, a contar de 1º de agosto de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE 

AGOSTO DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


